

Số: /KH-TBTT

Tuần Giáo, ngày tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về “Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026”;

Thực hiện Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Thành lập các tiểu ban giúp việc cho Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo; Kế hoạch số 20/KH-UBBC ngày 27/01/2021 của Ủy ban Bầu cử huyện Tuần Giáo về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026 trên địa bàn huyện Tuần Giáo,

Tiểu ban Tuyên truyền xây dựng kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 đạt kết quả cao, bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội của toàn dân.

- Thông qua tuyên truyền bầu cử góp phần tích cực vào việc xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, củng cố và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân đoàn kết, sáng tạo, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền bầu cử phải đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của Đảng và Hội đồng Bầu cử quốc gia, Ủy ban Bầu cử các cấp, kế hoạch tuyên truyền của các cấp, bảo đảm chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương, hình thức; tạo không khí phấn khởi trong nhân dân; gắn với triển khai thực hiện nhiệm vụ của đất nước, bộ, ngành, địa phương, đơn vị và Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đề ra.

- Đa dạng các hình thức tuyên truyền hoạt động bầu cử nhưng phải đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn toàn huyện.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền sâu rộng, nêu bật mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Quán triệt đầy đủ, sâu sắc chủ trương, quan điểm lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về cuộc bầu cử được nêu trong Chỉ thị 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về “Lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026”; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về “Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026”; các Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan chức năng các cấp.

3. Tuyên truyền vị trí, vai trò của Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp; nguyên tắc bầu cử, tiêu chuẩn đại biểu, quyền bầu cử và ứng cử của công dân; số lượng, cơ cấu đại biểu (độ tuổi, dân tộc, tỷ lệ nữ...).

4. Tuyên truyền sự lãnh đạo, chỉ đạo hiệu quả của cấp ủy đảng và chính quyền các cấp đối với công tác bầu cử (chuẩn bị tổ chức và quá trình thực hiện...); nhấn mạnh vai trò, tinh thần trách nhiệm của các cấp, ngành, cơ quan, đơn vị cũng như cử tri cả nước, góp phần vào sự thành công của cuộc bầu cử. Tập trung tuyên truyền kết quả bầu cử và không khí dân chủ, đúng pháp luật trong bầu cử, nhất là ý thức tự giác thực hiện quyền lợi và trách nhiệm của cử tri.

5. Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước và các hoạt động chào mừng; biểu dương kịp thời những tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử, nhất là bầu cử ở vùng sâu, vùng xa, các vùng còn nhiều khó khăn, các vùng đồng bào dân tộc thiểu số, tôn giáo.

6. Tuyên truyền đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc phá hoại cuộc bầu cử, lợi dụng bầu cử để kích động, gây rối, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc, chống phá Đảng và Nhà nước.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

Để ngày bầu cử 23/5/2021 thực sự là Ngày hội của Nhân dân toàn huyện, đạt tỷ lệ cử tri đi bầu cao nhất, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cần khai thác, sử dụng tối đa các hình thức tuyên truyền, tổ chức đồng bộ, chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền và vận động, gồm:

1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, truyền hình của Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình; Cổng thông tin điện tử của huyện; giới thiệu, tuyên truyền các hoạt động bầu cử, các điểm bầu cử, giới thiệu danh sách các ứng cử viên, tiểu sử những người ứng cử trên địa bàn huyện.

2. Tuyên truyền cổ động trực quan

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan: Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích; tổ chức hoạt động thông tin lưu động, sản xuất các bản tin tuyên truyền tới các xã, thị trấn cách thức tiến hành bầu cử, danh sách, tóm tắt tiểu sử người ứng cử, niêm yết danh sách cử tri và danh sách những người ứng cử tại các điểm bầu cử.

IV. CÁC MỐC THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

Công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 được tiến hành từ tháng 02 năm 2021, cao điểm từ tháng 4 năm 2021 đến ngày bầu cử 23/5/2021 và sau khi kết thúc bầu cử, công bố kết quả bầu cử, cụ thể:

1. Đợt 1: Từ tháng 02 đến ngày 05/4/2021

- Tuyên truyền nội dung các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về bầu cử. Trong đó tập trung tuyên truyền Hiến pháp năm 2013, Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 02/CT-TTg, ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ, các quy định của pháp luật, kế hoạch hướng dẫn về bầu cử. Chú trọng giới thiệu những điểm mới của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Tuyên truyền các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của tỉnh về cuộc bầu cử, tuyên truyền các nội dung theo kế hoạch chung của Ủy ban bầu cử tỉnh, kế hoạch của các cấp ủy đảng, chính quyền, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể triển khai thực hiện cuộc bầu cử.

- Tuyên truyền tiêu chuẩn người ứng cử đại biểu Quốc hội quy định tại Luật Tổ chức Quốc hội; tiêu chuẩn đại biểu Hội đồng nhân dân quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương.

- Tuyên truyền quy định về quyền ứng cử và bầu cử của công dân; quyền lợi và trách nhiệm của cử tri trong công tác bầu cử; các hoạt động trong quá trình tiếp xúc cử tri; nhiệm vụ và quyền hạn của các tổ chức phụ trách bầu cử; các quy định về trình tự bầu cử, thể thức bầu cử...

- Tuyên truyền việc tổ chức, diễn biến, kết quả hội nghị hiệp thương lần 1, 2 ở các cấp; tuyên truyền số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử.

- Tuyên truyền những thành tựu của Quốc hội; những kết quả hoạt động của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; của HĐND tỉnh Điện Biên, của HĐND huyện Tuần Giáo trong nhiệm kỳ 2016 - 2021.

2. Đợt 2: Cao điểm từ ngày 06/4/2021 đến ngày 23/5/2021

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về tiêu chuẩn đại biểu Quốc hội, tiêu chuẩn đại biểu HĐND; danh sách, tiểu sử và các hội nghị tiếp xúc cử tri của ứng cử viên; quyền và nghĩa vụ của người ứng cử, của cử tri; Tuyên truyền việc tổ chức, diễn biến, kết quả hội nghị hiệp thương lần 3 ở các cấp.

- Tuyên truyền danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu hội đồng nhân dân các cấp, đại biểu Quốc hội khóa XV do cơ quan có thẩm quyền cung cấp.

- Tuyên truyền cổ vũ, động viên mọi người dân thực hiện quyền, nghĩa vụ công dân, nêu cao tinh thần trách nhiệm để lựa chọn những người đủ tiêu chuẩn, xứng đáng bầu vào Quốc hội và HĐND các cấp.

- Phản ánh sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy và chính quyền các cấp về công tác bầu cử; công tác chuẩn bị bầu cử của các địa phương trong huyện, tỉnh và trên phạm vi cả nước; đôn đốc, kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền bầu cử.

- Tổ chức trang trí, cổ động, pano, treo khẩu hiệu, băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, áp phích, bảng điện tử; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tuyên truyền về bầu cử trên địa bàn toàn tỉnh.

- Tăng mức độ, tần suất và thời lượng tuyên truyền trong thời gian 10 ngày trước ngày bầu cử, thường xuyên thông báo về ngày bầu cử, nơi bỏ phiếu, thời gian bỏ phiếu.

3. Đợt 3: Sau ngày bầu cử 23/5/2021 đến hết tháng 6/2021

- Tập trung tuyên truyền kết quả bầu cử, danh sách những người trúng cử sau khi được cấp có thẩm quyền công bố chính thức.

- Tuyên truyền kết quả phong trào thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử; tuyên truyền biểu dương các đơn vị, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử, nhất là bầu cử ở vùng sâu, vùng xa, vùng còn nhiều khó khăn, các vùng có đông đồng bào dân tộc thiểu số.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

1. Đồng chí: Mùa Va Hồ - P. Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban

- Chỉ đạo chung các hoạt động của Tiểu ban tuyên truyền; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tiểu ban theo chức năng, nhiệm vụ.

- Chủ trì, kết luận các cuộc họp của Tiểu ban để triển khai thực hiện nhiệm vụ đảm bảo thời gian, tiến độ, chất lượng.

- Ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Nà Tông, xã Chiềng Đông.

2. Đồng chí: Nguyễn Thị Thảo - Trưởng BTG Huyện ủy - Phó Trưởng Tiểu ban

- Chủ trì triển khai Kế hoạch thông tin, tuyên truyền và vận động về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo, định hướng tuyên truyền đối với các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo tổ chức nắm tình hình tư tưởng, dư luận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về cuộc bầu cử.

- Chỉ đạo hoạt động của Ban chỉ đạo 35 triển khai đấu tranh với các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch, các thông tin tiêu cực trên địa bàn huyện.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Quài Tở, Pú Nhung.

3. Đồng chí: Lò Hồng Nhung - Trưởng Phòng VH&TT - Ủy viên - Thư ký

- Phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, công tác tuyên truyền cô đọng trực quan, hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong các cơ quan, đơn vị của huyện, các xã, thị trấn, đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử; các quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp về cuộc bầu cử. Tuyên truyền, động viên mọi cử tri thực hiện quyền và trách nhiệm bầu cử; tự giác, tích cực và chủ động tham gia bầu cử.

- Tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, thông tin và truyền thông trên địa bàn huyện dịp bầu cử. Chủ trì hướng dẫn, triển khai quản lý thông tin tuyên truyền trên Internet, mạng xã hội về cuộc bầu cử; phối hợp với Công an huyện và cơ quan liên quan kịp thời phát hiện, ngăn chặn các thông tin, trang thông tin có nội dung xấu, độc.

- Tổng hợp, tham mưu cho Tiểu ban tuyên truyền báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Thị trấn Tuần Giáo, xã Mường Mùn, xã Pú Xi.

4. Đồng chí: Lê Đình Trung - PGĐ Trung tâm VHTTTH - Ủy viên

Triển khai thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 bằng các hình thức:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích cô đọng trực quan; tuyên truyền trên xe lưu động và các hình thức tuyên truyền lưu động theo hướng dẫn của cấp trên.

- Tổ chức biên soạn tin bài, xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng phát thanh, truyền hình tập trung cao cho việc tuyên truyền cho các hoạt động bầu cử; giới thiệu danh sách các ứng cử viên, tiểu sử những người ứng cử.

- Chú trọng sử dụng thêm các hình thức phỏng vấn phát biểu ý kiến của cử tri, của những người ứng cử, hỏi đáp về bầu cử để nâng cao hiệu quả tuyên truyền.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Mường Thín, Xã Mường Khong.

5. Đồng chí: Nguyễn Quyết Thắng - Phó CVP HĐND&UBND huyện - Ủy viên

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên thẩm định và tham mưu các Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Tiểu ban tuyên truyền trình Trưởng Tiểu ban phê duyệt.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn các cơ quan chuyên môn và UBBC các xã, thị trấn lập dự toán kinh phí thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trình UBND huyện phê duyệt.

- Giúp Trưởng Tiểu ban tiếp nhận, giải quyết, kết luận, khiếu nại đối với công tác tuyên truyền cuộc bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: xã Phình Sáng, xã Ta Ma.

6. Đồng chí: Nguyễn Thị Huyền - PCT UBMTTQVN huyện - Ủy viên

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức tuyên truyền tới cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Chiềng Sinh, xã Tênh Phong.

7. Đồng chí: Lê Thị Thanh Thùy - Bí thư Huyện Đoàn - Ủy viên

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong lực lượng thanh niên của huyện có nhận thức và ý thức sâu sắc hơn về trách nhiệm công dân trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Vận động đảm bảo 100% thanh niên đủ tuổi công dân tham gia bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Mùn Chung, xã Rạng Đông.

8. Đồng chí: Nguyễn Đình Tuyên - Chủ tịch LĐLĐ huyện - Ủy viên

- Đưa nội dung phổ biến, tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 vào nội dung hoạt động của công đoàn.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp để các đoàn viên công đoàn có nhận thức và ý thức sâu sắc hơn về trách nhiệm công dân trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Vận động đảm bảo 100% đoàn viên công đoàn tham gia bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Quài Càng.

9. Đồng chí: Quàng Thị Hương, Chủ tịch Hội LHPN huyện - Ủy viên

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp để các hội viên có nhận thức và ý thức sâu sắc hơn về trách nhiệm công dân trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Vận động đảm bảo 100% hội viên tham gia bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Nà Sáy.

10. Đồng chí: Vũ Nguyên Trãi, Chủ tịch Hội CCB huyện - Ủy viên

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp để các hội viên có nhận thức và ý thức sâu sắc hơn về trách nhiệm công dân trong cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Vận động đảm bảo 100% hội viên tham gia bầu cử.

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Quài Nưa.

11. Đồng chí: Lê Ngọc Sơn, Bí thư Đảng bộ xã Tỏa Tình - Ủy viên

Phụ trách chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền của: Xã Tỏa Tình.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các thành viên Tiểu ban tuyên truyền - UBBC huyện:

- Căn cứ chức năng của đơn vị và nhiệm vụ được phân công tổ chức thực hiện các nội dung Kế hoạch đề ra. Thường xuyên thông tin về Tiểu ban tuyên truyền các vấn đề phát sinh để thư ký tổng hợp báo cáo xin ý kiến chỉ đạo.

- Phối hợp với UBBC các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan cuộc bầu cử Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Thành lập Tiểu ban tuyên truyền cấp xã.

- Thư ký Tiểu ban tổng hợp báo cáo hoạt động của Tiểu ban về UBBC huyện theo quy định.

VII. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

2. Ngày 23/5/2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

3. Cử tri cả nước tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

4. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là quyền và nghĩa vụ của mỗi công dân!

5. Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 là ngày hội của toàn dân!

6. Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của Nhân dân bầu vào Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

7. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là trực tiếp góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân!

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Trên đây là Kế hoạch của Tiểu ban Tuyên truyền về thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:

- UBBC huyện (b/c);
- Thành viên TB tuyên truyền huyện;
- UBBC các xã, thị trấn;
- Lưu TBTT.

TRƯỞNG TIỂU BAN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Mùa Va Hồ**